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Forslag til planprogram  
Hensikten med planprogrammet er å gjøre rede for formålet med planarbeidet, 

planprosessen med frister og deltakere, opplegg for medvirkning, spesielt i forhold 
til grupper som antas å bli særlig berørt, hvilke alternativer som vil bli vurdert og 

behovet for utredninger. Disse utredningene skal danne grunnlaget for det videre 
arbeidet med å lage en ny kommunedelplan for klima og miljø i Sola kommune for 

perioden 2021-2032.  
Et viktig formål med arbeidet er å styrke klima- og miljøarbeidet som strategisk 

styringsdokument for Sola kommune. Strategier skal utarbeides og forankres for 
alle kommunens virksomheter og størst mulig grad i solasamfunnet, samt regionale 

myndighetsorganer og andre sentrale aktører.  
 

Planen skal utarbeide mål, strategier og tiltak for klima og miljøområdet. Planen 
skal vise dagens energibruk og utslippsstatus i kommunen, samt mål og strategier 

og tiltak for å øke produksjonen av fornybar energi, optimalisere energi- og 

materialbruken, redusere klimagassutslippene samt synliggjøre hvordan Sola kan 
utvikle en mer bærekraftig forvaltning av ressursgrunnlaget herunder biologisk 

mangold. Planen skal arbeide frem hvilke muligheter kommunen har som 
myndighetsutøver og samfunnsutvikler, samt rollene som tjenesteyter, innkjøper 

og eiendomsforvalter, for å nå klima- og miljømål.  
En del av planarbeidet blir en handlingsplan som skal vise hva Sola kommune og 

solasamfunnet kan gjøre.  
Kommunedelplanen skal sørge for retning i samfunnsutviklingen og legge føringer 

for annet planarbeid, herunder temaplaner, reguleringsplaner og handlingsplaner. 
Samtidig er det allerede flere kommunale planer som omhandler temaer knyttet til 

klima og miljø. De viktigste er kommuneplanens samfunnsdel og arealdel samt de 
årlige handlings- og økonomiplanene. Målsettinger, strategier og prioriteringer skal 

vurderes opp mot og koordineres med vedtatte satsinger i kommunens øvrige 
planer. 

 

Sentrale føringer og dokumenter 
År 1990 benyttes ofte som referanseår i klimapolitikken. I Norge ble det da sluppet 

ut totalt 51,7 millioner tonn CO2-ekvivalenter. Norske klimagassutslipp økte med 
3,3 % fra 1990 til 2016. Til sammenlikning sank klimagassutslippene i EU med 22,1 

% fra 1990 til 2015 i følge SSB.  
Nasjonalt er vår viktigste føring at Norge har signert og ratifisert Parisavtalen. 

Stortingsmelding 41 (2016-2017) Klimastrategi for 2030 – norsk omstilling i 
europeisk samarbeid, sammenstiller Norges nye klimamål og mål fra tidligere 

klimaforlik:  
1. Norge skal fram til 2020 kutte i de globale utslippene av klimagasser 

tilsvarende 30 prosent av Norges utslipp i 1990.  
2. Norge har tatt på seg en betinget forpliktelse om minst 40 prosent 

utslippsreduksjon i 2030 sammenlignet med 1990. (Lovfestet i den nye 
klimaloven som trådte i kraft 1.1.2018).  

3. Norge skal være klimanøytralt i 2030. (Klimanøytralt i denne sammenheng 

betyr at vi betaler for utslippskutt i andre land tilsvarende våre resterende 
utslipp, f.eks. gjennom kvotekjøp.).  
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4. Norge har lovfestet et mål om å bli et lavutslippssamfunn i 2050.  

5. Reduserte utslipp av klimagasser fra avskoging og skogdegradering i 
utviklingsland, i samsvar med bærekraftig utvikling.  

 
 

Særlig om mål og føringer knyttet til biologisk mangfold  
I stortingsmelding nr 14 (2015–2016). Natur for livet — Norsk handlingsplan for 

naturmangfold står det: Internasjonale mål og forpliktelser gjenspeiles i 
regjeringens nasjonale mål for naturmangfold. Målene er blant annet basert på 

Aichi-målene (FN - konvensjon om biologisk mangfold). De nasjonale målene, slik 
disse fremgår av Prop. 1 S (2014–2015) for Klima- og miljødepartementet, er:  

· Økosystemene skal ha god tilstand og levere økosystemtjenester  
· Ingen arter og naturtyper skal utryddes, og utviklingen for truede og nær 

truede arter og naturtyper skal bedres  
· Et representativt utvalg av norsk natur skal bevares for kommende 

generasjoner 

 
Nasjonale forventninger – FNs bærekraftmål  

Regjeringens dokument «Nasjonale forventninger til regional og kommunal 
planlegging», hvor klima- og miljø står sentralt, vil også legge føringer for 

arbeidet. I nasjonale forventninger er det understreket at bærekraftsmålene til FN 
skal legges til grunn for planarbeid i Norge. Kommunedelplan for klima og miljø vil 

av den grunn utarbeides i tråd med FNs bærekraftsmål. Bærekraftig utvikling 
handler om å ta vare på behovene til mennesker som lever i dag, uten å ødelegge 

framtidige generasjoners muligheter til å dekke sine. Vi har valgt å organisere 
forslag til planprogram etter de tre dimensjonene i bærekraftig utvikling: klima og 

miljø, sosial forhold samt økonomi. I tillegg er samarbeid en forutsetning som må 
være tilstede for å lykkes med de tre dimensjonene.  

 
Andre nasjonale og regionale styringsdokumenter  

Andre styrende dokumenter som planen vil knyttes opp mot er: 

 
· Stortingsmelding nr. 16 (2019-2020): Nye mål i kulturpolitikken – 

Engasjerment, bærekraft og mangfold 
· Forureningsloven m/forskrifter 

· Forskift om rammer for vannforvaltning 
· Statlige planretningslinje for klima- og energiplanlegging  

· Statlige planretningslinje for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging  
· Nasjonal transportplan  

· Regional plan for energi og klima 2010- 2020  
· Handlingsprogram for regionalplan for energi og klima 2015-2020  

· Klimaprofil Rogaland.  
· Regionalplan for Jæren 2050 – del 1, pågående Regionalplan for Jæren 2050 

– del 2.  
· Regionalplan for vannforvaltning i vannregionen Rogaland 2016-2021. 

· Pågående regionalplan for klimatilpasning for Rogaland fylke  

· Andre relevante nasjonale/regionale føringer 
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Kommunale føringer  

Kommuneplanen 2019-2035 vil sammen med gjeldende kommunedelplan for 
energi og klima 2010-2020, utgjøre viktige føringer for det videre arbeidet med den 

nye klima- og miljøplanen. Kommuneplan 2019-2035 sine strategiske mål skal 
inngå i oppbygningen av planen. De strategiske målene i kommuneplanen er:  

· Tilhørighet gjennom deltakelse  
· Bærekraftig samfunn  

· Solid økonomi gir handlekraft  
· Kreativitet og ta i bruk nye løsninger. 

 
Målene i klima og miljøplanen skal være tydelige, slik at de kan danne grunnlag for 

strategier. Effekten av tiltakene bør være enkle å kvantifisere og følge opp, slik at 
kommunens utvikling kan dokumenteres. Planen vil kun ta for seg klimatilpassing i 

kommunen på et overordnet nivå. 
 

 

Status og statistikk for klima og miljøarbeidet i Sola kommune  
Sola kommunes gjeldende klima- og energiplan er fra 2010. Planen beskriver 

rammebetingelser for kommunens klimaarbeid, samt energiforbruk og 
klimagassutslipp i Sola. Strategier og tiltak for å reduseres energiforbruk og 

klimagassutslipp i kommunen ble også presentert. Selv om planen faglig var god, 
har trolig den omfattende formen medført at den har blitt brukt i mindre grad enn 

den burde. Denne planen hadde ellers marginalt fokus på naturmangfold. En 
gjennomgang av planen fra 2010 viser likevel at mange tiltak blitt utført siden 

klima og energiplanen ble laget i 2010, noe som også har sin årsak i at det skjedd 
mye innen klima energi og miljø, ikke minst nasjonalt, gjennom EU og 

internasjonalt. I Norge har bedre overordnet kunnskapsgrunnlag kommet på plass 
og lovverket har endret seg, eks lovene om naturmangfold og klima, men også 

andre lover f eks bygningsloven med ny TEK17. Samtidig har regionale planer og 
føringer ført til større fokus på klima, miljø og iverksetting av klimatiltak. 

Virkemiddelapparatet er også omlagt til mer målrettede støtteordninger som 

miljødirektoratets klimasats og ENOVA. Begge tilskuddsordningene eies av Klima og 
miljødepartementet. 
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Figur 1. Nøkkelinformasjon om klimagassutslipp i Sola kommune. Kilde Miljødirektoratet 
 

Statistikken viser utslippene av klimagasser som oppstår innenfor kommunens 
grenser. Utslippstallene vises for årene 2009, 2011, 2013, 2015, 2016, 2017, 2018 

fordelt på utslippskilder. Tallene oppgis som CO2-ekvivalenter. Statistikken viser at 
de tre største utslippskildene i Sola i rekkefølge; industri/olje, gass, sjøfart, luftfart, 

annen mobil forbrenning, annen oppvarmen, veitrafikk og jordbruk. Hvor 
industri/olje, gass, sjøfart, luftfart, klart utgjør de største kildene. (Informasjon 

hentet fra miljødirektoratet.no).  
 

 
Organisering  

Når kommunestyret den 20 juni 2019 godkjente oppstartssaken for klima og 

miljøplanen for Sola kommune ble det samtidig bestemt at planens skal utformes 
som en kommunedelplan. Prosessreglene i plan- og bygningsloven § 11 måtte 

dermed følges. Forslag til planprogrammet ble av kommuneplanutvalget den 24 
mars vedtatt lagt ut til offentlig ettersyn med minst seks ukers høringsfrist, og det 

samme vil være tilfelle når planforslaget er ferdig. 
Kommuneplanutvalget/Formannskapet har myndighet til å legge planprogram og 

planen ut på høring. Kommunestyret (KS) gjør vedtak på endelig planprogram og 
plan etter innstilling fra kommuneplanutvalget/formannskapet.  

 
Kommunedirektørens ledergruppe er styringsgruppe og holdes løpende orientert. 

Det er lagt til rette for kontakt med alle kommunens virksomheter først og fremst 
gjennom involvering av prosjektgruppen som består av representanter fra 

kommuneplanleggerne inkl smartbykontoret, virksomhetsområdene areal/landbruk 
og miljø, kommunalteknikk og eiendom, samt tjenestesområdene oppvekst og 

kultur og rådmannens stab, økonomi/offentlig anskaffelse. Planen er dermed på 

overordnet nivå forankret i hele organisasjonen, politisk og administrativt, samt i 
kontakt med innbyggere/organisasjoner, næringsliv og akademia.  
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Alle kommunene i Rogaland jobber på ulike måter med klima, energi og miljø og 

noen, som Stavanger, har høye ambisjoner. I det arbeidet som er gjort har vi dratt 
nytte av i den faglige oppbyggingen av forslag til planprogram. Vi har hentet 

kunnskap og vil hente kunnskap fra arbeidet i klimanettverket, som er etablert med 
statlig støtte fra miljødirektoratet, sammen med Stavanger, Sandnes, Sola, 

Randaberg, Klepp, Time og Hå. Sola deltar ellers i flere regionale plansamarbeid og 
andre relevante nettverk, som vil kunne nyttes i planarbeidet. Kommunen ble i 

møte i formannskapet den 12 mai partnere i Klimapartnerene i Rogaland.  
 

Medvirkning  
Det er i oppstartssaken, KS sak 40/2019 vedtatt at planarbeidet skal legge vekt på 

samhandling og samskaping i planprosessen. Av den grunn vil Sola kommune prøve 
å gjøre planutviklingen nyskapende på hvordan man kan «samskape» fram en plan 

som har som sikte mål at flest mulig skal føle eierskap til den i Sola kommune og 
solasamfunnet. Naturlige målgrupper vil være barn, og unge, frivillige lag og 

foreninger, interessentgrupper og næringslivet, samt akademia. Dette var også 

bakgrunnen for at planprosjektet gjennomførte en omfattende kick off workshop 
den 30 jan. 2020 hvor alle ovennevnte målgrupper var tilsteder. I alt 62 personer 

deltok. Resultatene fra denne idedugnaden, samt samtidig facebook 
kommunikasjon, og andre innspill som kom i forbindelse med denne idedugnaden 

er sjekket ut og i den grad det er naturlig innarbeidet i forslag til planprogram. 
Forslag til planprogram ble vedtatt lagt ut på høring i kommuneplanutvalget den 24 

mars 2020, deretter ble plangrammet kunngjort i Solabladet , samtidig med 
facebook –kommunikasjon, linket til kommunens hjemmeside.  

Forslag til planprogram ble også sendt på bred høring internt blant det relevante 
utvalg i kommunen, i tillegg til organiasjoner, interkommunale institusjoner samt 

statlige og regionale myndigheter.  
 

Det er mottatt i alt 11 høringsuttalelser, i tillegg har flere kommunale utvalg tatt 
saken til orientering. Samtlige uttalelser til forslag til planprogram for 

kommunedelplan for klima og miljø er oppsummert av prosjektgruppen. Etter å ha 

vurdet innspillene er planprogrammet blitt endret eller suppert med disse 
punktene: 

 
 

1. Innspill fra Rogaland fylkeskommune; Plangrogrammet, dvs saksutredningen «Andre nasjonale og 
regionale styringsdokumenter» suppleres med Forskrift om rammer for vannforvaltning. 

 
2. Innspill fra Rogaland fylkeskommune; Plangrogrammet, dvs saksutredningen «Andre nasjonale og 

regionale styringsdokumenter» suppleres med Forurensingsloven m/forskrifter. 

 
3. Innspill fra Rogaland fylkeskommune; Plangrogrammmet vil ble supplert med strekpunkt om  

- Overlappende interesser innen klimatiltak og biologisk mangfold 
- Fokus på sumverdien av arealer 

 
4. Innspill fra Rogaland fylkeskommune; Plangrogrammet, dvs saksutredningen «Andre nasjonale og 

regionale styringsdokumenter» suppleres med Klimaprofil Rogaland. 

 
5. Innspill fra Rogaland fylkeskommune; Oppdater planprogrammet, bærekraftsmål 15 - identifisere 

årsakene til tap av areal som er viktig for biologisk mangfold. 
 

6. Innspill fra Rogaland fylkeskommune; Oppdater planprogrammet, bærekraftsmål 15 - strategi for: 
bevaring/restaurering av økosystemer og grøntkorridorer. 
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7. Innspill fra Rogaland fylkeskommune; Regionalplan for vannforvaltning i vannregionen Rogaland 2016-
2021 legges inn under «andre nasjonale og regionale styringsdokumentet»  

 
8. Innspill fra Rogaland fylkeskommune; Stortingsmelding nr. 16 (2019 - 2020): Nye mål i 

kulturmiljøpolitikken - Engasjement, bærekraft og mangfold, legges inn under «andre nasjonale og 
regionale styringsdokumentet»  

 

 

 
 

 
                                                                                          

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
Bilder fra Kick off - klima og miljøworkshop 30 jan 2020, Sola kommune. 

 

I det videre arbeidet vil Sola kommune koble medvirkningsprosesser til denne 
planen sammen med arbeidet med kommuneplanens arealdel, hvor dette er 

naturlig. Åpne folkemøter, workshops, åpne sider på kommuneplanens 
hjemmesider, samt facebook kommunikasjon med kommunens innbyggere er 

eksempler på aktuelle medvirkningsarenaer, samt mulig bruk av kommunens nye 

rådhus, smartby Lab/Forus lab, kulturhuset m.fl. Det vil benyttes ulike metoder for 
innhenting av innspill, eksempelvis sendes det ut brev til berørte parter og 

myndigheter, samskapingsworkshops og det legges til rette for digitale løsninger 
der dette er hensiktsmessig. Planarbeidet ha vekt på å ha god kontakt med barn/og 

under i hele planprosessen. 
 

Framdrift  
Arbeidet med selve kommunedelplanen for klima og miljø startet opp våren 2019. 

Forslag til planprogram ble politisk behandlet den 24 mars, med påfølgende høring. 
Det er et mål at klima- og miljøplanen legges ut på høring vinteren 2021, med 

endelig vedtak våren 2021. Handlingsplanen vil bli utarbeidet i sluttfasen av 
planarbeidet.  

 
Tidsplan for arbeidet med ny klima- og miljøplan: 

 

Tidsplan 2019 2020 2021 

Aktiviteter/Kvartal 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Politisk oppstartssak  X           
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Utarbeide 

planprogram 

  X X X        

Høring     X        

Vedtak planprogram       X      

Kunnskapsinnhenting      X X X     

Utredninger        X     

Skriving av 

plandokument 

        X    

Planhøring         X    

Vedtak i 

kommunestyret 

         X   

Tabell 1. Tidsplan for arbeidet med ny klima- og miljøplan 
 

Klima- og miljøplanen iverksettes fra vedtaksdato i kommunestyret. 

Handlingsplaner rulleres minimum hvert fjerde år, men tas årlig opp til vurdering. 

 
Utredningsbehov  

Gjennom planarbeidet vil kommunen vurdere ulike tiltak som kan føre til reduksjon 
i utslipp av klimagasser, redusert energibruk og større andel fornybar energi. Samt 

bedre ressursforvaltning, inkl biologisk mangfold samt tilrettelegging for en 
bærekraftig framtid for Sola kommune og solasamfunnet. Det vil bli gjennomført 

delutredninger. Disse er inndeles i grupperingene av relevante FNs bærekraftsmål 
for, miljø, sosial og økonomisk bærekraft, samt samarbeid for å må målene. 

 
 
 
Figur 2: FNs bærekraftsmål inndelt etter dimensjonene; miljø, sosial og økonomisk bærekraft, samt samarbeid for å må 
målene 
 
 
 
 

FNs bærekraftsmål, Solas kommuneplanmål og forslag til planprogram:  
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 FNs 

bærekraftsmål 

A: Satsingsområder 

FNs bærekraftsmål 

B: Kommuneplanmål 

Hva kan Sola gjøre?  

Utrede strategier for:  

 Samarbeid  

 

 

  
 

Samarbeid for å nå 

målene. Styrke 

gjennomførings-

midlene.  

A: Samskaping, 

medborgerskap og 

samarbeid 

  

B: I Sola skaper vi 

tilhørighet gjennom 

deltakelse  

  

Medvirkning, involvering av 

innbyggerne og samskaping  

Kommunen som miljø- og 

klimapådriver:  

 Miljøsertifisering 

 Holdningsskapende arbeid 

 Handling som fører til 

klimariktige valg 

 Viljeserklæring 

Regionalt samarbeid 

 Økonomisk 

bærekraft 

  

 

Innovasjon og 

infrastruktur. Bygge 

robust infrastruktur, 

fremme 

inkluderende og 

bærekraftig 

industrialisering og 

bidra til innovasjon 

A: Innovasjon, 

infrastruktur, 

digitalisering og 

næringsliv 

 

B: I Sola er vi kreative og 

tar i bruk nye løsninger 

Innovasjon, nettverk og partnerskap  

Infrastruktur, teknologiutvikling,  

digitalisering og tjenesteutvikling   

Næringslivsutvikling: 

 Samarbeid 

 FoU 

 Stimulere til det grønne skifte 

 

 

Ansvarlig forbruk og 

produksjon. Sikre 

bærekraftige 

forbruks- og 

produksjons- 

mønstre 

A: Handling mot 

klimaendringer  

 

B: I Sola bygger vi et 

bærekraftig samfunn  

 

Innkjøp og forbruk, gjenbruk, 

gjenvinning,   

avfallsbehandling og sirkulærøkonomi 

Delingsøkonomi 

Ressurskartlegging; 

 Industri,  

 Landbruk  

 Annen næring 

Kommunale innkjøp 

Miljøgifter i produkter  

 

 Sosial bærekraft   

 

God utdanning 

Sikre inkluderende, 

rettferdig og god 

utdanning og 

fremme muligheter 

for livslang læring 

for alle 

A: God utdanning 

 

B: I Sola skaper vi 

tilhørighet gjennom 

deltakelse  

 

Fakta om klimagassutslipp 

Forskningsbasert utvikling 

Tidlig innsats  

Koordinerte tjenester  

Kompetanse/kompetansemål 

 Manglende kriseforståelse 

Handling som fører til klimariktige 

valg 

 

 

Ren energi for alle. 

Sikre tilgang til 

pålitelig, 

bærekraftig og 

moderne energi til 

en overkommelig 

pris 

A: Handling mot 

klimaendringer  

 

B: I Sola bygger vi et 

bærekraftig samfunn  

 

Elektrifisering 

Energi- og materialbruk i bygg og 

anlegg 

Kommunens egen bygningsmasse og 

infrastruktur:  

 Energibruk 

 Energi infrastruktur 

 Energiøkonomisering og 

fornybar  

 Energiproduksjon 

 

 Økonomisk 

bærekraft 
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Bærekraftige byer 

og samfunn. Gjøre 

byer og bosetninger 

inkluderende og 

trygge, 

motstandsdyktige 

og bærekraftige. 

A: Bærekrafige byer og 

samfunn 

 

B: I Sola bygger vi et 

bærekraftig samfunn 

Areal og transport  

 Tettstedsutvikling 

 Naturområder/kulturmil

jøer 

 Næringsområder 

    

Samferdsel og grønn mobilitet 

 Sentrum, bolig og 

næringsområder 

 Flyplass, havn, kobling 

mot storbyområdet 

Overlappende interesser innen 

klimatiltak og biologisk 

mangfold. 

          Sumverdien av arealer 

 
 

Stoppe 

klimaendringene  

Handle umiddelbart 

for å bekjempe 

klimaendringene og 

konsekvensene av 

dem 

A: Handling mot 

klimaendringene 

 

B: I Sola bygger vi et 

bærekraftig samfunn  

 

Klimareduserende tiltak i egen 

virksomhet 

Klimautslipp 

Utvikling av klimautslipp 

Klimatilpasning  

 

 
 

Liv under vann. 

Bevare og bruke 

hav og marine 

ressurser på en 

måte som fremmer 

bærekraftig 

utvikling 

A: Handling mot 

klimaendringer  

 

B: I Sola bygger vi et 

bærekraftig samfunn  

 

Vannforvaltning 

Forsøpling/forurensning/støy/plast i 

vann 

Miljø- og vannkvalitet:   

 Vann 

 Fiske 

 Havbruk 

 

 
 

Liv på land. 

Beskytte, 

gjenopprette og 

fremme bærekraftig 

bruk av 

økosystemer, sikre 

bærekraftig 

skogforvaltning, 

bekjempe 

ørkenspredning, 

stanse og reversere 

landforringelse 

samt stanse tap av 

artsmangfold 

A: Handling mot 

klimaendringer  

 

B: I Sola bygger vi et 

bærekraftig samfunn  

 

Naturressurser:  

 Naturmangfold 

 Viltforvaltning 

 Strandsoneforvaltning 

Landbruk:  

 Jordvern, arealdisponering  

 Plante- og dyreproduksjon 

Biologisk mangfold:  

 Identifisere årsakene til tap av 

areal som er viktig for biologisk 

mangfold 

 Utrede bevaring / restaurering 

av økosystemer og 

grøntkorridorer 

Masseforvaltning  

Miljøkvalitet i jord og luft:   

 Støy 

 Radon  

 Luftforurensing  

 Forurenset grunn 

 Massehåndtering  

 Avfall 

 Plast på land 
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Ansvar for hverandre  

Tabell 2. FNs bærekraftsmål, Solas kommuneplanmål og forslag til planprogram 

 

Oppsummering  
Det er vedtatt av kommunestyret at planen skal ha status som kommunedelplanen, 

dermed er videre formell fremdrift bestemt i prosessreglene knyttet til planer med 
planprogram i plan- og bygningsloven.  

 

Forslag til planprogram beskriver:  
 bakgrunn og formål med planprogrammet  

 mål, føringer for klima, miljø inkl biologisk mangfold  
 sentrale nasjonale, regionale og kommunale mål og rammer  

 omtales hvordan FNs bærekraftsmål skal legges til grunn for planarbeidet  
 status og nasjonal statistikk om klimagassutslipp i Sola kommune  

 organisering  
 medvirkning. Det er lagt vekt på å beskrive hvordan planarbeidet skal arbeide 

med samskaping og samhandling  
 framdrift omtales i tråd med hva som loven sier  

 til slutt presenteres forslag til utredninger som det skal utredes strategier for 
samt at det kan bli behov for flere utredninger etter hvert som arbeidet 

skrider framover.  
 

Konklusjon  
Kommunedirektøren mener forslag til planprogram er utarbeidet i samsvar med 

føringene gitt i plan- og bygningsloven og i samsvar med oppstartssak for ny klima 
og miljøplan i KS sak 40/2019, datert 20.06.2019. Forslag til planforslag er noe 

justert med noen punkter etter innspill fra høringsperioden våren 2020. 

 
Bilder fra Kick off - klima og miljøworkshop 30 jan 2020, Sola kommune. 

 

Vedlegg  
Uttalelser til forslag til planprogram for kommunedelplan for klima og miljø.  
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